
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
________________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»________________
367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Маяковского,52, 8 (8722) 69-08-09, e-mail: ege200636@yandex.ru 
сайт: https://36.dagestanschool.ru/ ОГРН 1070560000598, ИНН/КПП 0560033792/057301001, ОКПО 49166278

Приказ № 112-П
По МБОУ «СОШ №36» от26.02.2022г.

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся»

На основании приказа министерства образования и науки РД № 05-02-505/21 г «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории республики Дагестан на 2021/2022 учебный год» и письма 
№06-11953/01-18/21 от 19.10.2021г «О создании методических служб и о назначении 
ответственных лиц за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся 
образовательных организаций.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за

вопросы формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся школы 
Шахбукаеву И И .

2. Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся школы в составе:
1 Касаевой У А -директора МБОУ «СОШ №36»
2 Шахбукаевой И И -зам. директора МБОУ «СОШ №36»
3 Гадачиеву П М - зам. директора МБОУ «СОШ №36»
4 Атавову 3.3. - зам. директора МБОУ «СОШ №36»
5 Абдуллаеву М Р- зам. директора МБОУ «СОШ №36»
6 Султанову В Р - зам. директора МБОУ «СОШ №36»

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной 
грамотности по направлениям:

1 . Г лобальные 
компетенции

Г адачиеву 
П.М.

заместителя директора

2. Финансовая грамотность Кушаеву С.Р. учителя начальных классов и 
экономики, руководителя ШМО 
учителей начальных классов

3. Естественнонаучная
грамотность

Багирову А. А. учителя географии, руководителя 
ШМО учителей естественного цикла

4. Читательская
грамотность

Мусаеву Н.З. учителя русского языка и литературы, 
руководителя ШМО учителей 
русского языка и литературы

5. Математическая
грамотность

Каратову Ш.М. учителя математики, руководителя 
ШМО учителей математического 
цикла

6. Креативное мышление Султанову В.Р. Заместителя директора

mailto:ege200636@yandex.ru
https://36.dagestanschool.ru/


4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022учебный год, согласно 
Приложению.

5. Заместителю директора Атавовой 3.3. создать на официальном сайте школы подраздел 
«Функциональная грамотность», размещать информацию по вопросам повышения 
функциональной грамотности обучающихся.

6. Контроль за исполнением настоя

Директор:
С приказом ознакомлены:

У.А.Касаева


		2022-03-01T14:42:02+0300
	Касаева У.А.




